
Vážení rodiče (zákonní zástupci), 

na tomto místě mi dovolte uvést specifika, která se týkají uchazečů o studium uměleckých a dalších 

oborů s talentovou zkouškou (TZ). V tuto chvíli již většina TZ proběhla a možná již znáte i jejich 

výsledek, resp. pořadí uchazečů v přijímacím řízení. Povinností ředitelů je zveřejnit příslušné seznamy 

do 15. února, ale většinou to bude dříve. Důležité je pořadí vzhledem k počtu přijímaných uchazečů. 

Tento seznam sice ještě neznamená formálně přijetí/nepřijetí (to bude dle zákona možné až 15. 

května), ale v podstatě ho předurčuje.  

Pro přehlednost vycházejme ze dvou variant: 

A – uchazeč/ka podal/a  (pro jednoduchost dále jen uchazeč podal) přihlášku na obor s TZ a studium 

na této škole je jeho/její prioritou č.1 - to znamená, že nemá zájem o studium na jiném typu školy. 

Možnosti jsou následující: 

1. Uchazeč byl „přijat“ na obě zvolené školy s TZ – v tom případě bude reálně přijat na školu, 

kterou uvedl v přihlášce na prvním místě. Pokud by to chtěl změnit, musí to prokazatelným 

způsobem dohodnout s ředitelem školy, kde by chtěl studovat, nejpozději do 15. března. Nemá 

povinnost vyplnit elektronickou přihlášku, to za něj udělá ředitel střední školy, kam se hlásil 

2. Uchazeč byl „přijat“ pouze na jednu školu s TZ – v tom případě tam bude skutečně přijat. Nemá 

povinnost vyplnit elektronickou přihlášku, to za něj udělá ředitel střední školy, kam se hlásil 

3. Uchazeč je „pod čarou“ na obou školách, kde konal TZ – nebude přijat nikam a musí se přihlásit 

ke studiu na jiném typu školy bez TZ 

 

B - uchazeč podal přihlášku na obor s TZ a studium na této škole není jeho prioritou č.1 - to znamená, 

že má zájem i o studium na jiném typu školy.  Možnosti jsou následující: 

• Byl „přijat“ na obě školy s TZ - vyplní přihlášku, kam uvede: 

1. až tři různé obory na školách bez TZ  

2. obě školy, kde konal TZ 

3. seřadí všechny školy (obory) libovolně dle vlastní preference s prioritami 1 až 5 (jako prioritu 

1 musí uvést jinou než „uměleckou“ školu, protože jinak to nedává smysl – byl by 

automaticky přijat na obor s TZ a ostatní školy by se ho netýkaly) 

• Byl „přijat“ pouze na jednu školu s TZ – vyplní přihlášku úplně stejně jako v předchozím případě 

s tím, že školu, kam nebyl přijat, zařadí na poslední místo s prioritou 5 

• Je „pod čarou“ na obou školách, kde konal TZ – postupuje obdobně jako v předchozích dvou 

případech s tím, že obě „umělecké“ školy zařadí na místa s prioritami 4 a 5 

Znamená to tedy, že v každém případě varianty B je NUTNÉ vyplnit do elektronické přihlášky i obě 

školy s TZ, kam se uchazeč hlásil v listopadu a kde konal TZ. V opačném případě bude přihláška 

vyhodnocena systémem DiPSy jako neplatná a rodič/zákonný  zástupce bude vyzván k nápravě! 

(systém DiPSy zároveň  slouží jako evidenční, formálně v něm proběhne přijímací řízení (přesněji 

rozřazení do jednotlivých škol a oborů) a ředitelé škol, kde uchazeči konali TZ, je musí do systému 

nahrát) 


